
 

 

Via Arpi, 176 

71121. Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 750 364 

 
ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it 

www.unifg.it 

1/3

 

 

OGGETTO:  Approvazione atti della procedura selettiva pubblica, per soli titoli, per la stipula di un 

contratto di lavoro autonomo, della durata di sei mesi, per lo svolgimento di attività di 

ricerca sui temi delle metodologie didattiche innovative e della pedagogia sperimentale 

per la formazione insegnanti. 

 

 

 

 

Protocollo n.   

Rep. DDIP   

Foggia,  

 

  

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Sebastiano Valerio  

 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione 

e Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. “anti-crisi” 1° luglio 2009, n. 78, convertito 

dalla L. 3 agosto 2009, n. 103; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

collaborazione esterna; 

VISTA la richiesta del 01.09.2022 con cui il prof. Luigi Traetta, responsabile 

scientifico del TFA sostegno, ha chiesto l’autorizzazione all’indizione di 

una selezione pubblica, per soli titoli, per il conferimento di un contratto 

di lavoro autonomo, della durata di sei mesi, per lo svolgimento di 





 
 
  

 
2/3

attività di ricerca sui temi delle metodologie didattiche innovative e della 

pedagogia sperimentale per la formazione insegnanti; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici, nella seduta del 

07.09.2022, ha autorizzato l’indizione della suddetta procedura selettiva; 

 che in ottemperanza alla Legge n. 232/2016, art. 1, comma 303, lettera 

a), gli atti e i contratti di cui all’articolo 7, comma 6, del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n.  165, stipulati dalle Università statali non 

sono soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), 

della Legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

 che alla predetta selezione potranno partecipare sia i dipendenti 

dell’Università di Foggia, sia i soggetti esterni; 

CONSIDERATA la natura temporanea dell’incarico e la particolare qualificazione della 

prestazione oggetto dello stesso; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica di cui al D.D. Rep. n. 1075/2022, prot. n. 

49960-VII/1 del 06.10.2022, con il quale è stata indetta la suddetta 

procedura selettiva; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 1253/2022, prot. n. 

59022-VII/4 del 11/11/2022, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della selezione pubblica de quo; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, riunitasi in data 15.11.2022 per 

la verifica dei requisiti di ammissione dei candidati nonché per la 

valutazione dei titoli; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice, 

             DECRETA 



 
 
  

 
3/3

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, per la stipula di un 

contratto di lavoro autonomo, della durata di sei mesi, per attività di ricerca sui temi delle 

metodologie didattiche innovative e della pedagogia sperimentale per la formazione insegnanti. 

 

ART. 2 – La graduatoria finale della selezione pubblica di cui all’Art. 1 è la seguente: 

 NOME E COGNOME VALUTAZIONE TITOLI TOTALE 

1 Alberto Fornasari  30 30 

2 Felice Scirpoli  10 10 

3 Maria Di Gioia  4 4 

4 Raffaella Ramunno  4 4 

 

ART. 3 – Il vincitore della predetta selezione pubblica è il dott. Alberto Fornasari. 

 
ART. 4 - Si autorizza la stipula del contratto per lo svolgimento di attività di ricerca sui temi 
delle metodologie didattiche innovative e della pedagogia sperimentale per la formazione 
insegnanti con il dott. Alberto Fornasari. 
 

   

          Il Direttore  
                                                                                            
   Prof. Sebastiano Valerio 


		2022-11-24T12:58:54+0100
	Sebastiano Valerio




